
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

            
BOLETIM DE SERVIÇO N.º 06/2015

(Lei n.º 4.965, de 05/05/1966 e Lei n.º 12.527, de 18/11/2011)

Campo Novo do Parecis - MT, Junho de 2015

Este documento foi editado, composto e impresso pelo
 Gabinete deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso –
Campus Campo Novo do Parecis, com o intuito de publicar e divulgar os atos oficiais

administrativos desta Instituição.

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 06 – JUNHO DE 2015           1 a 16



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

Reitor 
José Bispo Barbosa

Diretor Geral 
Fábio Luis Bezerra

Chefe de Departamento de Administração
Samila Dalva de Jesus Silva

Chefe de Departamento de Ensino
Ana Paula Truzzi Mauso

Coordenadora do Setor de Gabinete
Márcia Regina de Almeida Arvani

Coordenador Geral de Gestão de Pessoas
Hebert Alexander Soares da Silva

Coordenador do Setor de Tecnologia da Informação
Marcos Aurélio Vargas

Coordenadora de Execução Financeira e Orçamentária
Michelle Fernanda Martin

Coordenador do Setor de Contabilidade
Welber de Carvalho Batista 

Coordenador de Serviços de Apoio
Allan Vinicius Jacobi

Coordenador do Setor de Compras
Paulo de Jesus Abreu dos Santos

Coordenadora de Contratos e Convênios
Elvira de Ávila Del Barco Santos

Coordenador de Pesquisa
William Cardoso Lima

Coordenador de Apoio ao Ensino
Pedro Gabriel Gomes Borges de Souza 

Coordenadora de Extensão
Léa Paula Vanessa Xavier Corrêa de Morais

Coordenador de Registro Acadêmico
Carlos César Almeida Caldato

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 06 – JUNHO DE 2015           2 a 16



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

Coordenadora do Curso de Licenciatura em Matemática
Vera Cristina de Quadros

Coordenador do Curso de Tecnologia em Agroindústria
Madison Willy Silva Cordeiro

Coordenador do Curso de Bacharelado em Agronomia
Leonardo Durval Duarte Guimarães

Coordenador dos Cursos Técnicos Integrados
Leonardo Rodrigues dos Santos

Coordenador dos Cursos das Modalidades Subsequente e Proeja
William Hajime Yonenaga

Coordenador do Curso de Tecnologia em Processos Gerenciais
Thiago Luiz Gobo de Freitas

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 06 – JUNHO DE 2015           3 a 16



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

Sumário

PORTARIAS........................................................................................................................................5

ORDENS ADMINISTRATIVAS.......................................................................................................36

CONCESSÃO DE DIÁRIAS E PASSAGENS.................................................................................47

DESCRIÇÃO DOS CARGOS E ATIVIDADES DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS....................48

CONTRATOS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HIGIENE E LIMPEZA..............................49

CONTRATOS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM LOCAÇÃO DE......................................50

MÃO-DE-OBRA...............................................................................................................................50

LEGENDAS......................................................................................................................................50

RELAÇÃO DE SERVIDORES COM AUTORIZAÇÃO PARA DIRIGIR VEÍCULO OFICIAL...51

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 06 – JUNHO DE 2015           4 a 16



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

___________________________________________________________________

PORTARIAS

PORTARIA n. 59, DE 03 DE JUNHO DE 2015

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de

Mato Grosso –  Campus Campo Novo do Parecis,  no uso de suas atribuições legais,

conferidas pela Portaria IFMT n.º 755, de 28 de abril de 2014, publicada no D.O.U. de 29

de abril de 2014;

 RESOLVE:

I – Designar as servidoras abaixo relacionados para, sob a presidência da

primeira,  compor  a Comissão responsável  pela  elaboração do Calendário  Acadêmico

para o ano letivo de 2016:

ANA PAULA TRUZZI MAUSO – Matrícula SIAPE n.º 2046055

KESLEY GOMES PEDROSO – Matrícula SIAPE n.º 2085450

ROSANI NONENMACHER – Matrícula SIAPE n.º 1652754

TÂNIA MARIA ALVES DE ABREU GIMENES – Matrícula SIAPE n.º 1757623

         II – Determinar que os trabalhos da comissão sejam concluídos até dia 31

de julho do corrente ano; 

III - Cientifique-se, Cumpra-se.

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 06 – JUNHO DE 2015           5 a 16



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

PORTARIA n.º 60, DE 03 DE JUNHO DE 2015

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de

Mato Grosso –  Campus Campo Novo do Parecis,  no uso de suas atribuições legais,

conferidas pela Portaria IFMT n.º 755, de 28 de abril de 2014, publicada no D.O.U. de 29

de abril de 2014;

                RESOLVE:

I  -  Homologar  o  resultado final  do  processo seletivo  simplificado para

seleção  de  estagiários  e  cadastro  de  reserva  para  atuarem  no  Instituto  Federal  de

Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso – Campus Campo Novo do Parecis, de

que trata o Edital nº 06/2015, nas áreas a seguir relacionadas:

ÁREA: Tecnologia em Agroindústria
CLASSIFICAÇAO CANDIDATO RESULTADO

1º ELENICE BATISTA ALVES DA SILVA APROVADA

2º LUIS PHILIPE ZATI CLASSIFICADO

ÁREA: Bacharelado em Administração/Ciências Contábeis
Não houve candidatos inscritos

ÁREA: Tecnologia em Processos Gerenciais
Não houve candidatos inscritos

ÁREA: Técnico em Agropecuária integrado ao ensino médio
CLASSIFICAÇA

O
CANDIDATO RESULTADO

1º SANDRO ZAMILIAN APROVADO

ÁREA: Técnico em Comércio
Candidato não compareceu

II - Cientifique-se e Cumpra-se.

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 06 – JUNHO DE 2015           6 a 16



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

PORTARIA n. 61, DE 08 DE JUNHO DE 2015

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de

Mato Grosso –  Campus Campo Novo do Parecis,  no uso de suas atribuições legais,

conferidas pela Portaria IFMT n.º 755, de 28 de abril de 2014, publicada no D.O.U. de 29

de abril de 2014;

 RESOLVE:

I – Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do

primeiro, compor a Comissão responsável pela análise do pedido de transferência interna

de que trata o  processo n. 23197.018403.2015-45: 

ANA PAULA TRUZZI MAUSO – Matrícula SIAPE n.º 2046055

KESLEY GOMES PEDROSO – Matrícula SIAPE n.º 2085450

LEONARDO RODRIGUES DOS SANTOS - Matrícula SIAPE n.º 1306062

LEONARDO DURVAL DUARTE GUIMARÃES - Matrícula SIAPE n.º 1720511

ROSANI NONENMACHER – Matrícula SIAPE n.º 1652754

         II – Cientifique-se, cumpra-se.

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 06 – JUNHO DE 2015           7 a 16



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

PORTARIA n. 62, DE 08 DE JUNHO DE 2015

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de

Mato Grosso –  Campus Campo Novo do Parecis,  no uso de suas atribuições legais,

conferidas pela Portaria IFMT n.º 755, de 28 de abril de 2014, publicada no D.O.U. de 29

de abril de 2014;

 RESOLVE:

I – Alterar a composição da Comissão responsável pela elaboração do

Calendário Acadêmico para o ano letivo de 2016,  que foi designada através da Portaria

n. 59, de 03 de junho de 2015, que passará a ser a seguinte:

Presidente: 

ANA PAULA TRUZZI MAUSO – Matrícula SIAPE n.º 2046055

Membros: 

KESLEY GOMES PEDROSO – Matrícula SIAPE n.º 2085450

LEONARDO RODRIGUES DOS SANTOS - Matrícula SIAPE n.º 1306062

LEONARDO DURVAL DUARTE GUIMARÃES - Matrícula SIAPE n.º 1720511

ROSANI NONENMACHER – Matrícula SIAPE n.º 1652754

TÂNIA MARIA ALVES DE ABREU GIMENES – Matrícula SIAPE n.º 1757623

         II – Permanecem inalteradas as demais disposições da Portaria n. 59, de

03 de junho de 2015..

III - Cientifique-se, Cumpra-se.

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 06 – JUNHO DE 2015           8 a 16



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

PORTARIA nº 63, DE 11 DE JUNHO DE 2015

O  DIRETOR  GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DE  MATO  GROSSO  –  CAMPUS CAMPO  NOVO  DO

PARECIS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT n.º 755, de 28

de abril de 2014, publicada no D.O.U. De 29 de abril de 2014,

RESOLVE:

I – Designar os servidores  abaixo relacionados, para compor a Comissão

Organizadora da 1º Feira de Ciências do IFMT – Campus Campo Novo do Parecis, que

ocorrerá nos dias 23 e 24 de junho de 2015:

Presidente: 

ANDRÉ LUIS BONFIM BATHISTA E SILVA  – Matrícula SIAPE n.º 1727034

Membros:

ANDRÉIA FERNANDA SILVA  IOCCA – Matrícula SIAPE n.º 1884631

LEA PAULA VANESSA XAVIER CORREA DE MORAIS  – Matrícula SIAPE n.º 1961355

WILLIAM CARDOSO LIMA – Matrícula SIAPE n.º 1961626

 II – Cientifique-se cumpra-se.

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 06 – JUNHO DE 2015           9 a 16



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

PORTARIA n. 64, DE 11 DE JUNHO DE 2015

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de

Mato Grosso –  Campus Campo Novo Do Parecis, no uso de suas atribuições legais,

conferidas pela Portaria IFMT n.º 755, de 28 de abril de 2014, publicada no D.O.U. de 29

de abril de 2014;

 RESOLVE:

I – Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do

primeiro, compor a Comissão responsável pelo  planejamento para início das atividades

do Curso Técnico em Manutenção e Suporte de Informática - Integrado ao ensino médio,

com previsão de início das aulas  para o ano letivo de 2016:

LEA FLORES – matrícula SIAPE n. 1659487

MARCOS AURÉLIO VARGAS – matrícula SIAPE n. 1651902

ROSANI NONENMACHER – matrícula SIAPE n. 1652754

SÉRGIO ARANTES DANNA – matrícula SIAPE n. 2106485

THIAGO LUIZ GOBO DE FREITAS – matrícula SIAPE n. 2035437

II  -  Determinar  que  a  referida  Comissão  realize  o levantamento  de

materiais  e  equipamentos  necessários  para  o  funcionamento  do  curso  e  providencie

solicitação ao setor competente para que sejam adquiridos; Verifiquem a disponibilidade

de sala de aula e a estruturação dos laboratórios; Realizem o levantamento de corpo

docente  necessário  e  tomem  as  providências  necessárias  para  que,  até  o  mês  de

novembro de 2015, tenha-se toda a estrutura para o funcionamento do curso:

III - Cientifique-se, Cumpra-se.

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 06 – JUNHO DE 2015           10 a 16



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

____________________________________________________________

ORDENS ADMINISTRATIVAS

ORDEM ADMINISTRATIVA Nº 14, DE 02 DE JUNHO DE 2015

                A Diretora Geral  “Substituta Eventual” do Instituto Federal de Educação,

Ciência d Tecnologia de Mato Grosso – Campus Campo Novo do Parecis, no uso de suas

atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT n.° 558  de 16/03/2015;

Considerando a necessidade do desligamento de toda rede elétrica do Campus

(salas de aulas, alojamentos e residencias), por um período mínimo de 03 (três) dias

consecutivos,  para  que  a  empresa  responsável  pela  reestruturação  das  instalações

elétricas no Campus possa realizar os serviços contratados;

Considerando  que  grande  parte  de  nossos  estudantes  dependem  do

transporte escolar disponibilizado pelo Município e que na Prefeitura Municipal de Campo

Novo do Parecis não haverá expediente nos  dias 04 e 05 de junho do corrente ano;

RESOLVE:

I –  Estabelecer Ponto Facultativo no dia 05/06/2015, no âmbito do IFMT -

Campus Campo novo do Parecis do IFMT;

II -  Determinar que a compensação do expediente do dia citado acima, seja

realizada no dia 27 de junho de 2015 (sábado letivo). 

III – Manter em funcionamento somente as atividades da área de produção

animal. 

IV -  Cientifique-se e cumpra-se.

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 06 – JUNHO DE 2015           11 a 16



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

__________________________________________________________

CONCESSÃO DE DIÁRIAS E PASSAGENS
_____________________________________________________________

DIÁRIAS E PASSAGENS – JUNHO/2015

NOME PCDP DESTINO MOTIVO IDA VOLTA VALOR DA
DIÁRIA

VALOR DA
PASSAGE

M

Fausto Jacomim 1017/15

Campo
Novo do
Parecis-

MT

Convocação para
realizar avaliações
de desempenho

docente

12/06/15 13/06/15 R$ 248,55 ----------

Fábio Luís 
Bezerra

1026/15
Cuiabá-

MT

Buscar provas para
o vestibular e
reunião com

PRODIN e PROEN

09/06/15 10/06/15 R$ 325,25 ----------

Fábio Luís 
Bezerra

1121/15
Cuiabá-

MT

Participar de
reunião do

CODIR/IFMT
16/06/15 15/06/15 R$ 1.105,85 R$ 181,26

Samila Dalva de 
Jesus Silva

1161/15
Cuiabá-

MT

Participar de
reunião  COPLAN
e PROAD/IFMT

17/06/15 20/06/15 R$ 787,62 ----------

Paulo de Jesus 
Abreu dos Santos

1211/15
Cuiabá-

MT

Participar de
reunião  COPLAN
e PROAD/IFMT

17/06/15 20/06/15 R$ 651,25 ----------

Ana Paula Truzzi
Mauso

1234/15
Cuiabá-

MT

Participar de
reunião  COPLAN
e PROAD/IFMT

17/06/15 20/06/15 R$ 788,10 ----------

Célia Ferreira de 
Sousa

1254/15 Juína-MT

 Participar XIV
Encontro Estadual

– Educação de
Jovens Adultos

Trabalhos em Mato
Grosso

23/06/15 27/06/15 R$ 823,70 R$ 158,50

Jeferson de Jesus
Novaes

1277/15
Cuiabá-

MT
Retira Token 25/06/15 26/06/15 R$ 267,00 R$ 179,26

Fábio Luís 
Bezerra

1308/15
Cuiabá-

MT
Reunião MEC,

PROEN e CODIR
30/06/15 03/07/15 R$ 866,15 R$ 181,26

Hebert Alexander 
Soares da Silva

1329/15
Cuiabá-

MT

Atender convite da
DSGP/Reitoria

para treinamento
SIAPE

28/06/15 03/07/15 R$ 1.018,55 ----------

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 06 – JUNHO DE 2015           12 a 16



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

DESCRIÇÃO DOS CARGOS E ATIVIDADES DE SERVIÇOS
TERCEIRIZADOS

_____________________________________________________________

Descrição dos cargos e
atividades do plano de

cargos do órgão em que há
ocorrência de servidores

terceirizados

Quantidade no final
do exercício

Fiscalização dos Contratos Portaria
2015 2014 2013

Auxiliar rural 2 5 5
Fiscal: Allan Vinicius Jacobi;
Substituto: Joni Olmiro Erbice dos 
Santos.

N° 19/2015

Jardineiro 1 - -
Fiscal: Allan Vinicius Jacobi;
Substituto: Joni Olmiro Erbice dos 
Santos.

N° 19/2015

Motorista 2 2 2
Fiscal: Allan Vinicius Jacobi;
Substituto: Joni Olmiro Erbice dos 
Santos.

N° 61/2014

Pedreiro 1 1 1
Fiscal: Allan Vinicius Jacobi;
Substituto: Joni Olmiro Erbice dos 
Santos.

N° 61/2014

Eletricista 1 1 1
Fiscal: Allan Vinicius Jacobi;
Substituto: Joni Olmiro Erbice dos 
Santos.

N° 19/2015

Cozinheiro 6 6 5
Fiscal: Gracieli de Miranda Monteiro;
Substituto:  Allan Vinicius Jacobi.

N° 21/2015

Ajudante de cozinheiro 6 6 6
Fiscal: Gracieli de Miranda Monteiro;
Substituto:  Allan Vinicius Jacobi.

N° 21/2015

Recepcionista 1 - -
Fiscal: Pedro Gabriel Gomes Borges de 
Souza;
Substituto: Kesley Gomes Pedroso.

N° 24/2015

Vigilância armada (postos) 3 - -
Fiscal: Joni Olmiro Erbice dos Santos;
Substituto: Pedro Gabriel Gomes Borges 
de Souza.

N° 22/2015

Agente de portaria (postos) 4 1 1
Fiscal: Joni Olmiro Erbice dos Santos;
Substituto: Pedro Gabriel Gomes Borges 
de Souza.

N° 22/2015

Limpeza 20 20 23
Fiscal: Allan Vinicius Jacobi;
Substituto: Nivalcir Mateus.

N° 61/2014

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 06 – JUNHO DE 2015           13 a 16



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

_____________________________________________________________

CONTRATOS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HIGIENE E LIMPEZA
_____________________________________________________________

UNIDADE CONTRATANTE: 158492
NOME: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATOS GROSSO
UG/Gestão: 158492/26414 CNPJ: 10.784.782/0011-22

Informações sobre os contratos
Ano
do

contr
ato

Área
Nature-

za
Nª do

Contrato

Empresa
Contratada

(CNPJ)

Período contratual Valor Mensal R$ Sit.

Início Fim 2014 2015

2014 L 0 14/2014
FRANÇA

SERVIÇOS 04/06/14 01/09/15 54.453,33 61.258,30 P

Nível de escolaridade exigida: Fundamental
LEGENDA
Área: (L) Limpeza e Higiene; (V) Vigilância Ostensiva.
Natureza: (O) Ordinária; (E) Emergencial.
Situação do Contrato: (A) Ativo Normal; (P) Ativo Prorrogado; (E) Encerrado.

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 06 – JUNHO DE 2015           14 a 16



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

CONTRATOS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM LOCAÇÃO DE 
MÃO-DE-OBRA

UNIDADE CONTRATANTE: 158492
NOME: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATOS GROSSO
UG/Gestão: 158492/26414 CNPJ: 10.784.782/0011-22

Informações sobre os Contratos

Ano do
Contrato

Área
Nature-

za
Identificação
do Contrato

Empresa Período Contratual 
Sit Valor Mensal R$

Início Fim 2014 2015

2011 2 O
005/2011
Motorista

França Serviços
terceirizados Ltda 07/07/11 06/06/15 E

8.258,52+
DIÁRIAS

8.893,98 + 
DIÁRIAS

2011 9 O
08/2011
Pedreiro

A Salvador de
Lima – ME 15/07/11 15/03/16 P 2.939,21 3.392,30

2015 1 O

03/2015
Vigilancia
Armada

Blitzem Segurança
Ltda 01/03/15 01/03/16 A - 25.140,08

2015 12 O

07/2015
Cozinheiro e
Ajudante de

Cozinha

J.F. Serviços de
Malotes e

Paisagismo Ltda -
ME 09/03/15 09/03/16 A - 38.052,00

2015 9 O
08/2015

Auxiliar Rural

J.F. Serviços de
Malotes e

Paisagismo Ltda -
ME 09/03/15 09/03/16 A - 4.667,78

2015 9 O
09/2015

Jardineiro

J.F. Serviços de
Malotes e

Paisagismo Ltda -
ME 09/03/15 09/03/16 A - 2.434,00

2015 9 O
11/2015

Eletricista
França Serviços

terceirizados Ltda 09/03/15 09/03/16 A - 4.499,99

2015 5 O
12/2015

Recepcionista
França Serviços

terceirizados Ltda 09/03/15 09/03/16 A - 2.764,99

2015 1 O

14/2015
Agente de
Portaria

Planalto Limpeza e
cons. de

Ambientes 09/03/15 09/03/16 A - 22.895,64

2015 2 O
15/2015

Motorista
França Serviços

terceirizados Ltda 08/06/15 07/06/16 A - 14.537,90

LEGENDAS

___________________________________________________________

LEGENDA
Área:
 (L). Limpeza e Higiene; 

 Segurança;
 Transportes;
 Informática;
 Copeiragem;
 Recepção;
 Reprografia;
 Telecomunicações;

 Manutenção  de  bens
móvies
 Manutenção  de  bens
imóveis
 Brigadistas
 Apoio Administrativo –
Menores Aprendizes
 Outras

Natureza: (O) Ordinária; (E) Emergencial.

Nível de Escolaridade: (F) Ensino 
Fundamental; (M) Ensino Médio; (S) Ensino 
Superior.

Situação do Contrato: (A) Ativo Normal; (P) 
Ativo Prorrogado; (E) Encerrado.

Quantidade de trabalhadores: (P) Prevista no 
contrato; (C) Efetivamente contratada.

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 06 – JUNHO DE 2015           15 a 16



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

_____________________________________________________________

RELAÇÃO DE SERVIDORES COM AUTORIZAÇÃO PARA DIRIGIR
VEÍCULO OFICIAL

_____________________________________________________________

NOME PORTARIA N.º

ALLAN VINICIUS JACOBI 1.096, de 23 de abril de 2015

FÁBIO LUÍS BEZERRA 1.096, de 23 de abril de 2015

FERNANDO RODRIGO MONTREZOL 1.096, de 23 de abril de 2015

JONI OLMIRO ERBICE DOS SANTOS 1.096, de 23 de abril de 2015

LEONARDO DURVAL DUARTE GUIMARÃES 1.096, de 23 de abril de 2015

LEONARDO RODRIGUES DOS SANTOS 1.096, de 23 de abril de 2015

PAULO DE JESUS ABREU DOS SANTOS 1.096, de 23 de abril de 2015

PEDRO GABRIEL GOMES BORGES DE SOUZA 1.096, de 23 de abril de 2015

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 06 – JUNHO DE 2015           16 a 16


	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
	CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS
	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
	CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS
	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
	CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS
	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
	CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS
	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
	CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS
	PORTARIAS
	ORDENS ADMINISTRATIVAS
	ORDEM ADMINISTRATIVA Nº 14, DE 02 DE JUNHO DE 2015

	CONCESSÃO DE DIÁRIAS E PASSAGENS
	DESCRIÇÃO DOS CARGOS E ATIVIDADES DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS
	CONTRATOS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HIGIENE E LIMPEZA
	CONTRATOS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM LOCAÇÃO DE
	MÃO-DE-OBRA
	LEGENDAS
	RELAÇÃO DE SERVIDORES COM AUTORIZAÇÃO PARA DIRIGIR VEÍCULO OFICIAL

